CÂMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Capitão Augusto – PL/SP

 Ofício nº 0040/GDFCA                                    Brasília, 20 de
agosto de 2025.

Ao Excelentíssimo Senhor
Senador EFRAIM FILHO
Presidente da Comissão Mista de Orçamento

Assunto: Designação de relatoria – PLN 5/2025.

Senhor Presidente,

Cumprimentando-o cordialmente, venho, por meio deste,  solicitar a Vossa
Excelência  a  minha  designação  como  relator  do  PLN  nº  5/2025,  que  abre  ao
Orçamento Fiscal da União, em favor do Ministério da Educação, crédito suplementar no
valor de R$ 685.921.778,00, para reforço de dotações da Lei Orçamentária vigente.

Certo de poder contar com vossa atenção ao pleito, envio votos de estima e
consideração.

Respeitosamente,

CAPITÃO AUGUSTO
Deputado Federal – PL/SP
1º Vice-Presidente da CMO

Câmara dos Deputados | Anexo III – Gabinete 883 | CEP 70160-900 – Brasília/DF
Tels (61) 3215-5883/3215-6883 –| dep.capitaoaugusto@camara.leg.br

*C
D2

56
16

26
79

00
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Capitão Augusto
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD256162679000

mailto:dep.capitaoaugusto@camara.leg.br

*C
D2

56
16

26
79

00
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Capitão Augusto
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD256162679000